
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  38/2017 - PR 48/201748/201726/04/2017Folha:  1/10

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CRISTIANO DUARTE - ME     (411404)4 Anilina em pó, alta concentração, máximo tingimento, solúvel emálcool ou água quente, tinge flores artificiais e secas, madeira,palha, papel, couro, juta, sisal, penas, ossos, gesso, isopor,celuloide, acetato, vernizes etc., imprópria para tingir roupas, nãocomestível, em pote plástico de 25 g., nas cores amarela, azul, rosa,verde, vermelha e roxa, cor a escolher por ocasião da entrega. -Marca: SALISIL Pt 150,00  0,0000 5,40    810,00
13 Caderno grande com espiral, 96 folhas brancas, 01 matéria, tipouniversitário, capa dura, de boa qualidade. - Marca: PAN Un 645,00  0,0000 5,65    3.644,2514 Caderno pequeno, capa dura, com aspiral, 48 folhas brancas, deboa qualidade. - Marca: PAN Un 510,00  0,0000 3,43    1.749,3016 Caixa de correspondência tripla, articulável, na cor cristal, commedidas aproximadas de 355mmx253mmx120mm. - Marca: DELLO UN 24,00  0,0000 40,90    981,6027 Cola branca, em embalagem de 1kg, não tóxica, indicada paratrabalhos manuais em madeira, papel, papelão, composta deacetato de polivinila, dados de identificação do produto e prazo devalidade, sendo este de até um ano após a data de entrega doproduto. - Marca: FRAMA Un 110,00  0,0000 10,73    1.180,3036 Espeto churrasco de madeira 3,5x250mm, pacote com 100unidades - Marca: THEOTO Pc 21,00  0,0000 6,05    127,05

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

48/201738/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL25/05/2017Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais de expediente, didáticos, pedagógicos e outros, em atendimento as necessidades das diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   25   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  38/2017 - PR 48/201748/201726/04/2017Folha:  2/10

CRISTIANO DUARTE - ME     (411404)39 Extrator de grampos tipo espátula utilizado para sacar grampos degrampeadores. Dimensões: 20 x 15 x 25mm Peso unidade: 16gMaterial: Aço Niquelado - Marca: BRW Un 90,00  0,0000 1,55    139,5043 Fita adesiva, transparente - não aparece nos trabalhos e pacotes,proporcionando melhor acabamento; maior adesão instantânea:mais prática e rápida de colar; resistente à umidade; medindo50mmx50m, composta por filme de Polipropileno bi-orientadoimpresso por sistema de flexografia, coberto com adesivo acrílico. -Marca: BRW UN 303,00  0,0000 3,07    930,2147 Giz de cera tipo estaca, curto, formato anatômico, caixa 12 unidadesem diversas cores. Fabricado com cera de alta qualidade,proporcionando total cobertura e excelentes traços, dandovivacidade nos desenhos. - Marca: LEO LEO Un 430,00  0,0000 2,89    1.242,7069 Molha dedo, em creme, embalagem de 12 g. - Marca: BRW Un 85,00  0,0000 2,21    187,8570 Palito de picolé, ponta redonda, pacote com 100 unidades - Marca:THEOTO Pc 21,00  0,0000 5,54    116,3471 Papel A2 branco, bloco com 20 folhas, gramatura 200g/m², PHneutro, tratada contra fungos e bactérias. - Marca: CANSON Bl 61,00  0,0000 64,45    3.931,4576 Papel dobradura, também conhecido como papel espelho, nasdimensões: 48x66cm; gramatura: 60g; pacote com 50 folhas, nascores amarela, azul royal, laranja, rosa claro, rosa pink, azulmarinho, verde, vermelha e amarelo, cor a escolher por ocasião daentrega. - Marca: VMP UN 115,00  0,0000 15,58    1.791,7077 Papel dupla face, também conhecido por color set, possui coresvivas; folha nas dimensões 48x66cm; gramatura 150g; indicadopara diversos trabalhos profissionais e escolares; pacote contendo20 folhas, nas cores laranja, marrom, preta, rosa pink, verde vivo,vermelha, rosa claro, azul claro e verde escuro, cor a escolher porocasião da entrega. - Marca: REIPEL Pc 200,00  0,0000 12,99    2.598,0096 Pincel para trabalhos escolares, Nº 20, cerdas brancas importadas,cabo de madeira amarelo e longo, formato chato. - Marca: JOCAR Un 40,00  0,0000 3,60    144,0097 Pincel para trabalhos escolares, Nº 12, cerdas brancas importadas,cabo de madeira amarelo e longo, formato chato. - Marca: JOCAR Un 100,00  0,0000 2,49    249,0099 Pincel para trabalhos escolares, Nº 4, cerdas brancas importadas,cabo de madeira amarelo e longo, formato chato. - Marca: JOCAR Un 100,00  0,0000 1,75    175,00101 Pistola elétrica aplicadora de cola de silicone. Ideal para a colagemde diversos materiais como: papelão, cartolina, plásticos, borrachas,madeiras, tecidos, embalagens e outros. Ideal para uso doméstico:brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis entre outros.Produzida e testada conforme normas específicas. Corpo injetadoem plástico.  Ponta metálica. Tensão: Bivolt, 127-220 VCA.Potência: 75-90 Watts. Um ano de garantia. Acompanha 2 bastõesde cola de silicone 7,5 mm x 30 cm. - Marca: JOCAR Un 46,00  0,0000 27,70    1.274,20
109 Régua plástica 30cm, transparente, ideal para desenhos econferência de documentos. Possui marcação em cm e mm. -Marca: WALEU UN 268,00  0,0000 2,20    589,60Santo Augusto,   25   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  38/2017 - PR 48/201748/201726/04/2017Folha:  3/10

CRISTIANO DUARTE - ME     (411404)112 Tinta guache, não tóxica, composta de resina vegetal, pigmentos,carga mineral e conservantes, em embalagens de 250 ml, nas coresamarelo, azul, branca, laranja, marrom, rosa, verde e vermelha, cora escolher por ocasião da entrega. - Marca: PIRATININGA UN 715,00  0,0000 2,97    2.123,55114 Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel emágua. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para ouso. Aplicação: a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de algodãosem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados deidentificação do produto e prazo de validade impressos naembalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega doproduto. Embalagem de 37 ml, nas cores amarelo ouro, azulceleste, preta, púrpura, rosa, vermelho fogo, verde bandeira, azulturquesa, verde folha, magenta e marrom, cor a escolher porocasião da entrega. - Marca: ACRILEX
UN 200,00  0,0000 2,89    578,00

Total do Fornecedor: 24.563,60JULIANO FRANCISCO CASALI - ME     (411405)5 Apagador para quadro branco com suporte para pincel marcador,design ergonômico, composição/material plástico ABS e feltro 100%lã, macio e resistente, funcionalidade apagador e estojo paraguardar dois marcadores, dimensões do produto (cm) 15x6cm,garantia do fornecedor contra defeito de fabricação e compossibilidade de trocar o feltro(refil). - Marca: LYKE Un 76,00  0,0000 10,30    782,8010 Bastão de cola silicone, refil grosso, 30cmx11,2mm. - Marca: LEO ELEO Un 600,00  0,0000 0,78    468,0021 Caneta marca texto ponta indeformável, chanfrada para linhasfinas/grossas, tinta fluorescente a base de água, gravada no corpo amarca do fabricante, embalagem com dados de identificação doproduto e prazo de validade, nas cores amarela, rosa, laranja everde, cor a escolher por ocasião da entrega. - Marca: LYKE UN 454,00  0,0000 2,00    908,0024 Clips para papel, galvanizado nº 2/0, caixa com 500 g. - Marca:RAFA Cx 72,00  0,0000 6,44    463,6825 Clips para papel, galvanizado nº 8/0, caixa com 500 g. - Marca:RAFA Cx 61,00  0,0000 6,28    383,0828 Cola em bastão, embalagem de 10g. - Marca: LEO E LEO Tb 295,00  0,0000 3,60    1.062,0030 Cola madeira, adesivo à base de PVA, desenvolvido para reparos econsertos de móveis de madeira, tacos e parquetes. Indicadotambém para colagens rápidas e firmes de chapas, buchas,encaixes de peças em madeira, papéis e papelão. Embalagem de250g. Composição: Poliacetato de Vinila (PVA) em DispersãoAquosa. - Marca: APLICOLA Un 70,00  0,0000 6,20    434,0042 Fita adesiva, composição/material: filme de polipropileno orientado,coberto com adesivo acrílico; aplicações/superfícies: para uso emempacotamento, identificação, trabalhos escolares, fechamento deenvelopes e lacração de pacotes; espessura: 12mm, metragemtotal: 40m; transparente. - Marca: BRW Rl 376,00  0,0000 1,75    658,00
Santo Augusto,   25   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  38/2017 - PR 48/201748/201726/04/2017Folha:  4/10

JULIANO FRANCISCO CASALI - ME     (411405)49 Grampeador alicate G115 - Swingline, Grampeador com base17,6mm, com estrutura metálica, dispositivo para fixar, grampos24/6 e 26/6, abertura 65mm, grampeia ate 20 folhas. Dimensões3,5x8,5x18,5cm. - Marca: LYKE Un 40,00  0,0000 40,00    1.600,0051 Grampeador manual para escritório. Estrutura em chapa de açoestampado e base plástica, base de apoio do grampo com 2posições de ajuste, sistema de recarga rápida (um pente de até 100grampos 26/6). Recolhimento automático da mola para recarga degrampos espátula para remoção de grampo. Capacidade de fixaçãode até 20 folhas de papel 75 G/M². - Marca: JOCAR Un 75,00  0,0000 11,30    847,5052 Grampo cobreados para grampeador 23/13, caixa com 1.000unidades. - Marca: JOCAR Cx 317,00  0,0000 4,40    1.394,8053 Grampo cobreados para grampeador 23/8, caixa com 1.000unidades. - Marca: RAFA UN 5,00  0,0000 3,90    19,5054 Grampo cobreados para grampeador 26/6, caixa com 1.000unidades. - Marca: JOCAR Cx 232,00  0,0000 1,55    359,6060 Lápis de cor aquarelável, contém 12 cores vibrantes aquareláveisvariadas; formato: sextavado, não rola na mesa; com o uso de umpincel vira aquarelável; madeira plantada de alta qualidade; fácil deapontar; fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina que atendeàs necessidades das crianças. Atóxico e seguro para o uso. -Marca: LEO E LEO Cx 80,00  0,0000 15,83    1.266,4063 Lápis preto sextavado nº02. ponta firme, composição resinastermoplásticas, caixa com 72 unidades. - Marca: LEO E LEO Cx 48,00  0,0000 22,90    1.099,2079 Pasta AZ lombo estreito, suporte interno de metal, plastificada,tamanho oficio. - Marca: POLYCAT Un 285,00  0,0000 10,25    2.921,2581 Pasta catálogo com 100 envelopes plásticos, ideal para documentosem tamanho/formato ofício. Altura:33,3 cm e largura: 24,7 cm. Cometiqueta de identificação. Cor preta e acabamento plástico. - Marca:ACP Un 79,00  0,0000 19,95    1.576,0584 Pasta transparente, com elástico, polipropileno, própria para folhaofício e A4. - Marca: ACP Un 505,00  0,0000 1,94    979,7085 Percevejo latonado, caixa com 100 unidades. - Marca: BRW Cx 72,00  0,0000 1,71    123,1286 Perfurador dois furos com capacidade para perfuração para até 35folhas de papel com 75g/m². Composição/material: metálico; apoioda base em polietileno; pinos perfuradores em aço e molas em aço.Com guia centralizador e depósito de coleta. Diâmetro do furo 6mm.Dimensões: 148 x 114 x 67mm. Garantia do fornecedor de 12meses. - Marca: LYKE Un 49,00  0,0000 33,80    1.656,2098 Pincel para trabalhos escolares, Nº 8, cerdas brancas importadas,cabo de madeira amarelo e longo, formato chato. - Marca: LEO ELEO Un 120,00  0,0000 1,94    232,80
Santo Augusto,   25   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  38/2017 - PR 48/201748/201726/04/2017Folha:  5/10

JULIANO FRANCISCO CASALI - ME     (411405)111 Tesoura para uso geral; lâmina em aço inox 8", com tratamentotérmico, medindo 216x73x13 mm; cabo em polipropileno, preto.Lâmina sem ponta. - Marca: LYKE Un 99,00  0,0000 4,99    494,01Total do Fornecedor: 19.729,69LEANDRO STRINGARI - ME     (410891)2 Alfinete, extra fino, nº 29. niquelado, embalagem de 50g.. - Marca:BACCHI Cx 54,00  0,0000 4,15    224,107 Atílio, amarelo, nº 18, pacote com 100g. - Marca: LS Pc 113,00  0,0000 2,13    240,6917 Calculadora com 12 dígitos, sem bobina, com visor de cristallíquido, função percentagem, memória, inversão de sinal, correçãodígito a dígito e total, desligamento automático ou tecla OFF,alimentação solar e bateria, com garantia de 06 (seis) meses. -Marca: KENKO Un 55,00  0,0000 22,70    1.248,5019 Caneta Hidrográfica escrita de 0,4 mm, nas cores azul, preta everde, cor a escolher por ocasião da entrega. - Marca: LEO LEO UN 215,00  0,0000 1,83    393,4520 Caneta hidrográfica, tampa antiasfixiante, atóxico, super lavável.Composição: ponta de Poliéster, ponta grossa 4,0mm formatoredondo, resinas plásticas e tinta atóxica à base d'água. Estojo com12 unidades em cores variadas. - Marca: MARIPEL UN 221,00  0,0000 11,50    2.541,5022 Carregador de pilhas "AAA" e "AA" para 4 pilhas AA 220v. - Marca:MOX Un 6,00  0,0000 67,00    402,0026 Cola branca líquida atóxica, fórmula a base de água e PVA,embalagem plástica de 40g, com bico aplicador contra entupimentose vazamentos, Cola 100% lavável mesmo depois de seca. dados deidentificação do produto e prazo de validade, sendo este de até umano após a data de entrega do produto. - Marca: FRAMA Un 848,00  0,0000 1,30    1.102,4031 Corretivo líquido, aplicação em papel comum, secagem rápida,material base d'água, inodoro, atóxico, não resseca, composto porresinas, plastificantes e pigmentos, em embalagem de 18 ml, dadosde identificação do produto e prazo de validade, sendo este de atéum ano após a data de entrega do produto. - Marca: FRAMA Un 174,00  0,0000 1,75    304,5032 Envelope médio, na cor branca, medindo 180x250mm. - Marca:SCRITY UN 2.280,00  0,0000 0,20    456,0033 Envelope, na cor amarela, medindo 242x336mm, boa qualidade. -Marca: SCRITY Un 1.180,00  0,0000 0,30    354,0044 Folha de E.V.A., lavável, atóxico, nas dimensões 600x400x2mm,pacote contendo 10 unidades, nas cores azul celeste, branco, preto,rosa claro, rosa pink, verde, vermelho, marrom, azul royal, amareloouro e roxo, cor a escolher por ocasião da entrega. - Marca: INJEX Pc 250,00  0,0000 13,90    3.475,0055 Grampo trilho metalizado 80mm, caixa com 50 unidades. - Marca:JOCCAR Cx 130,00  0,0000 9,10    1.183,00Santo Augusto,   25   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  38/2017 - PR 48/201748/201726/04/2017Folha:  6/10

LEANDRO STRINGARI - ME     (410891)61 Lápis de cor, tamanho grande, em 12 cores variadas, caixa com 12unidades. Tipo: Ecolápis; sextavado; inclui uma cor metálica;durável e resistente; possui o nome da cor escrito em português,espanhol e inglês gravada no lápis. - Marca: FABBER CASTEL Cx 240,00  0,0000 13,35    3.204,0067 Marcador especial para quadro branco, possuindo ponta macia queimpede risco no quadro, apaga facilmente, ponta de acrílico 6.0mm,espessura de escrita 2.3mm, tinta Especial, refil e pontasubstituíveis, nas cores preta, vermelha, verde e azul, cor a escolherpor ocasião da entrega. - Marca: PILOT UN 595,00  0,0000 7,30    4.343,5078 Papel pardo de 1,20m de largura, bobina com 50kg, gramatura:80g/m, monolúcido-com brilho, produzido a partir das fibras decelulose, sem impurezas, apresentando elevada resistência ebeleza. - Marca: LIBANO Bob 23,00  0,0000 294,00    6.762,0080 Pasta AZ lombo largo, suporte interno de metal, plastificada,tamanho oficio. - Marca: FRAMA Un 498,00  0,0000 9,90    4.930,2087 Perfurador dois furos com capacidade para perfuração para até 70folhas de papel com 75g/m². Composição/material: resinastermoplásticas e aço carbono; pinos perfuradores em aço e molasem aço. Com guia centralizador e depósito de coleta. Diâmetro dofuro 6mm. Dimensões: 20,5x11,5x9,8cm. Garantia do fornecedor de12 meses. - Marca: CAVIA Un 46,00  0,0000 106,00    4.876,0090 Pilha alcalina palito AAA, embalagem com 04 unidades, voltagem:1,5V. - Marca: MASTERPRINT Un 189,00  0,0000 8,90    1.682,1092 Pilha para calculadora, AG3, 1,5v. - Marca: ELGIN Un 70,00  0,0000 0,72    50,4094 Pincel atômico, ponta redonda,  estojo com 12 unidades, coresvariadas. - Marca: MARIPEL CX 194,00  0,0000 10,95    2.124,30102 Placa de isopor. Medidas: comprimento de 1000mm, largura de500mm e espessura de 40mm. Pacote com 6 unidades. - Marca:ISOTECH Pc 27,00  0,0000 42,27    1.141,29103 Placa de isopor. Medidas: comprimento de 1000mm,  largura de500mm e espessura de 25mm. Pacote com 10 unidades. - Marca:ISOTECH UN 29,00  0,0000 47,00    1.363,00104 Placa de isopor. Medidas: comprimento de 1000mm,  largura de500mm e espessura de 30mm. Pacote com 8 unidades. - Marca:ISOTECH UN 27,00  0,0000 47,25    1.275,75110 Tesoura apropriada para uso escolar ou de bolso, medindo 13 cmde comprimento. Lâmina de aço inoxidável; com cabo depolipropileno preto; ponta arredondada. - Marca: JOCCAR Un 372,00  0,0000 2,90    1.078,80Total do Fornecedor: 44.756,48MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA.     (9804)1 Agenda unissex, espiral, um dia por página, capa dura, nasdimensões aproximadas de 355x253x120mm (ano a escolher). -Marca: TILIBRA UN 76,00  0,0000 23,50    1.786,00Santo Augusto,   25   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  38/2017 - PR 48/201748/201726/04/2017Folha:  7/10

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA.     (9804)9 Bastão de cola silicone, refil fino, 30cmx3,5mm. - Marca:RENDICOLA UN 1.100,00  0,0000 0,70    770,0011 Bastão de cola silicone, refil grosso, 30cmx7mm. - Marca:RENDICOLA Un 900,00  0,0000 0,95    855,0012 Borracha branca, nº 40, caixa com 40 unidades, em borrachanatural, cargas, óleo mineral e aceleradores macia, especial paraapagar escrita a lápis, com dimensões 34 x 22 x 8,5mm. - Marca:REDBOR Cx 31,00  0,0000 6,72    208,3218 Caneta esferográfica, com corpo plástico cilíndrico sextavado etranslúcido com furo lateral antivácuo, ponta de latão e esfera detungstênio de no mínimo 1mm, carga efetiva mínima de 10cm erendimento mínimo de 2.000m (dois mil metros) de escrita,transparente, com selo de certificação do INMETRO visível, caixacom 50 unidades, tinta nas cores azul, preto e vermelho, cor aescolher por ocasião da entrega. - Marca: BIC UN 90,00  0,0000 38,00    3.420,00
34 Envelope, na cor branca, tamanho ofício, boa qualidade. - Marca:SCRITY Un 2.180,00  0,0000 0,24    523,2035 Envelope, na cor parda, medindo 242x336mm, boa qualidade. -Marca: SCRITY Un 1.250,00  0,0000 0,28    350,0038 Etiquetas autoadesivas. Em folhas medindo 215,9 x 279,4 mm,caixa com 100 folhas brancas, uso manual e impressoras ink-jet elaser, 1 etiqueta em cada folha. - Marca: LINK Cx 30,00  0,0000 37,80    1.134,0040 Fita adesiva crepe, papel saturado, na cor branca, a base deborracha e resina sintética, medindo 19mmx50m. - Marca:ADELBRAS RL 374,00  0,0000 3,08    1.151,9245 Folha de papel A4, alcalino, 210x297mm, 180 g/m², vergê, caixacom 50 unidades, nas cores: branca, creme, azul, verde, rosa epalha, cor a escolher por ocasião da entrega. - Marca: PMAR UN 1.722,00  0,0000 11,20    19.286,4050 Grampeador e pinador de alta pressão com regulagem manual.Aplica grampos comuns, em formato de “U”, quadrado e pinos(pregos sem cabeça). Ajuste 4mm-14mm. Cromo banhado, comfixação de arame ajustável. Tamanho aproximado:14cmX16cmX2,5cm. - Marca: BESTFER Un 32,00  0,0000 61,90    1.980,8056 Grampos para madeira, formato “U”, zincados, caixa com mil peças,10 mm - Marca: DELLO Cx 22,00  0,0000 9,32    205,0457 Grampos para madeira, formato “U”, zincados, caixa com mil peças,12 mm - Marca: DELLO Cx 27,00  0,0000 8,98    242,4665 Livro ata, com 100 folhas brancas, tamanho A4, numeradastipograficamente. - Marca: SAO DOMINGOS Un 96,00  0,0000 11,70    1.123,2072 Papel A4 branco, bloco com 20 folhas, gramatura 200g/m², PHneutro, tratada contra fungos e bactérias. - Marca: CANSON Bl 50,00  0,0000 18,78    939,0091 Pilha para calculadora, AG10, 1,5v. - Marca: ALFACEL Un 70,00  0,0000 2,98    208,60Santo Augusto,   25   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  38/2017 - PR 48/201748/201726/04/2017Folha:  8/10

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA.     (9804)105 Ponta para marcador de quadro branco, embalagem contendo 3pontas médias. - Marca: PILOT Pc 155,00  0,0000 3,60    558,00113 Tinta para almofada de carimbo, sem óleo, cor preta, frasco de42ml. - Marca: RADEX Un 35,00  0,0000 5,15    180,25115 TNT - Tecido não texturizado. Gramatura: 45 g/m². Medindo 1.40mde largura. Rolo contendo 50 metros. Nas cores verde bandeira,azul royal, branca, laranja, roxo, preta, pink, vermelha, amarela,marrom e bege, cor a escolher por ocasião da entrega. - Marca:SULBRASIL UN 140,00  0,0000 55,20    7.728,00Total do Fornecedor: 42.650,19MORESCO & ANTUNES LTDA - ME     (411183)46 Folha de papel A4, na cor branca, alcalino 210x297mm, 75 g/m,aplicação impressora jato de tinta, em embalagens de 500 folhas. Pc 3.510,00  0,0000 14,90    52.299,00Total do Fornecedor: 52.299,00STAUDT E FRANCESQUETT LTDA.     (10007)3 Almofada para carimbo, na cor preta, nº 03. - Marca: JAPAN Un 28,00  0,0000 4,90    137,206 Apontador de lápis, tamanho pequeno, design diferenciado eergonômico, em resina termoplástica e lâmina de aço temperadocom excelente fio de corte, ótima apontabilidade. - Marca: NDL Un 310,00  0,0000 1,78    551,808 Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.Nas cores preto ébano, café Brasil, azul cobalto, azul turquesa,verde folha, amarelo sol, laranja mandarim, vermelho quente, rosashock, branco polar, púrpura, verde maça, amarelo citrino, lilás soft,roxo uva e vermelho, cor a escolher por ocasião da entrega. -Marca: JOY Pc 650,00  0,0000 7,20    4.680,0015 Caixa de arquivo compacto, em papelão, medindo 35,5x24,5x13cm,de excelente qualidade. - Marca: NDL Un 640,00  0,0000 2,10    1.344,0023 Cartolina, nas dimensões 50x66cm, gramatura 150g, ideal paratrabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas,pacote com 10 unidades, nas cores amarela, azul, branca, verde erosa, cor a escolher por ocasião da entrega. - Marca: NDL Pc 370,00  0,0000 6,30    2.331,0029 Cola gliter, embalagem de 35 g, não tóxica, composta por resina dePVA, glitter e conservante tipo benzotiazol, nas cores preta, verde,vermelha, amarela, azul e prata, cor a escolher por ocasião daentrega. - Marca: ACRILEX UN 645,00  0,0000 3,00    1.935,0037 Estilete com lâmina, medindo 16cmx3,5cm, boa qualidade. - Marca:NDL Un 85,00  0,0000 3,50    297,5041 Fita adesiva crepe, papel saturado, na cor branca, a base deborracha e resina sintética, medindo 48mmx50m. - Marca:MASTERFIX Rl 374,00  0,0000 9,00    3.366,00
Santo Augusto,   25   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  38/2017 - PR 48/201748/201726/04/2017Folha:  9/10

STAUDT E FRANCESQUETT LTDA.     (10007)48 Glitter, pote plástico com 3 g, nas cores amarela, azul, prata, rosa,verde e vermelha, cor a escolher por ocasião da entrega. - Marca:LANTECOR UN 420,00  0,0000 0,99    415,8062 Lápis para desenho 6B. - Marca: ECOLE Un 132,00  0,0000 1,45    191,4064 Líquido para limpeza de quadro branco. Composição/material:álcool, thinner e água. Remove instantaneamente manchas,resíduos, sujeiras, etc. Não tóxico. Frasco com 100ml. - Marca:CARBRINK Un 41,00  0,0000 19,40    795,4068 Massa de modelar, caixa com 12 cores sortidas; à base de cera.Não gruda nas mãos e não esfarela; não endurece em contato como ar; não mancha as mãos. Indicada para crianças com mais de 3anos. Atóxico. Embalagem com 180g. Dados de identificação doproduto e prazo de validade impressos na embalagem, sendo estede até um ano após a data de entrega do produto. - Marca: INJEX Cx 565,00  0,0000 3,50    1.977,5073 Papel celofane, folha nas dimensões de 85X100 cm gramatura30g/m², na cores transparente, azul, vermelha, verde, amarela erosa, cor a escolher por ocasião da entrega. - Marca: CROMUS UN 435,00  0,0000 2,10    913,5074 Papel contact, transparente cristal, Composição: laminado de PVCautoadesivo e protegido no verso por papel siliconado. Rolo com25m de comprimento e 45cm de largura. - Marca: POLIFIX Rl 61,00  0,0000 56,40    3.440,4075 Papel crepom, medindo 0,48x2m, nas cores amarelo, azul, branco,laranja, marrom, preto, rosa, verde e vermelho, cor a escolher porocasião da entrega. - Marca: ARTEX RL 1.400,00  0,0000 0,95    1.330,0082 Pasta para arquivo, tipo suspensa, material marmorizado,plastificado, nas dimensões 360x240mm, com fixador plástico, visor,etiqueta e prendedor interno, tipo trilho. - Marca: FRAMA Un 2.490,00  0,0000 1,87    4.656,3083 Pasta Plástica polipropileno, tamanho A4, com grampo em trilho emsilicone, pacote com 10 unidades, nas cores: azul, cristal, amarela,rosa, verde, laranja, vermelha,  cor a escolher por ocasião daentrega. - Marca: DELLO UN 581,00  0,0000 15,80    9.179,8088 Pilha AA, recarregável, capacidade 3000 mAh blister com 02unidades. - Marca: SIBERIAN UN 80,00  0,0000 26,00    2.080,0089 Pilha alcalina palito AA, embalagem com 04 unidades. - Marca:ALFACEL FIX Un 129,00  0,0000 9,70    1.251,3093 Pilha recarregável palito AAA, blister com 02 unidades. Voltagem1,5V. - Marca: SIBERIAN Un 160,00  0,0000 15,35    2.456,0095 Pincel para trabalhos escolares, Nº 24, cerdas brancas importadas,cabo de madeira amarelo e longo, formato chato. - Marca: ROMA Un 40,00  0,0000 5,10    204,00
Santo Augusto,   25   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  38/2017 - PR 48/201748/201726/04/2017Folha:  10/10

STAUDT E FRANCESQUETT LTDA.     (10007)100 Pistola elétrica aplicadora de cola de silicone. Ideal para a colagemde diversos materiais como: papelão, cartolina, plásticos, borrachas,madeiras, tecidos, embalagens e outros. Ideal para uso doméstico:brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis entre outros.Produzida e testada conforme normas específicas. Corpo injetadoem plástico.  Ponta metálica. Tensão: Bivolt, 127-220 VCA.Potência: 75-90 Watts. Um ano de garantia. Acompanha 2 bastõesde cola de silicone 11,2 mm x 30 cm. - Marca: WELLMIX Un 40,00  0,0000 19,80    792,00
106 Prancheta em acrílico, com prendedor metálico na parte superior erégua na lateral esquerda. Cor fumê. Altamente resistente e durável.Dimensões: 230x330x3mm. - Marca: DELLO Un 97,00  0,0000 11,15    1.081,55107 Refil para apagador de quadro branco, nas dimensões 15x6cm,caixa com 3 unidades, refil feito com feltro super resistente e macio,lã 100%, colocação sobre apagador pressionado levemente. -Marca: CIS Cx 66,00  0,0000 11,99    791,34108 Refil para marcador de quadro branco, cartucho para recarga domarcador, ponta WBTIP-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml,ponta para reposição, nas cores azul, preto, verde, laranja, roxo evermelho, a escolher por ocasião da entrega. Caixa com 12unidades. - Marca: PILOT UN 811,00  0,0000 35,50    28.790,50Total do Fornecedor: 74.989,29Total Geral: 258.988,25

Santo Augusto,   25   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


